
 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第１１報） 

 

 令和３年４月７日付の状況を報告いたします。 

 

本日新たな陽性者はありません。 

入居者、職員に健康上の変化は見られていません。 

ただし、陽気が良くなり室温上昇等の影響が見られ、室温調整や掛物調整を行っています。 

今日の段階で、累計入居者３名、職員４名の計７名に変わりはありません。 

本日、保健所指導により行政検査が行われました。明日も引き続き行われる予定です。 

また、新潟県医療関連感染制御コンソーシアム（CHAIN）より感染管理認定看護師の派遣

を受け、併せて新潟大学大学院医歯学総合研究科十日町いきいきエイジング講座特任助教白倉

悠企先生の両名より感染症対応について細部にわたり助言を受け、対応に活かしています。 

また、引き続き保健所の指導により現場の対応にあたっています。 

 

地域の皆様方をはじめ広く励ましの声を頂戴しております。 

本当にありがとうございます。職員の励みになっています。感謝します。 

 

 今しばらく利用者、ご家族、地域の皆様方には大変なご迷惑、ご心配をお掛け致します。 

 職員に疲れが見え始めていますので、法人として注意を払っております。なお、献身的に対

応にあたっておりますので、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

 なお、現場は未だ繁忙を極めております。ご連絡は、法人本部事務局（電話０２５－７６１

－７３４０）までお願いします。 

 

令和３年４月７日 

社会福祉法人十日町福祉会 

理事長 村山 薫 


